CÂMARA MUNICIPAL DE MINDURI

ESTADO DE MINAS GERAIS

_______________________________________

OFÍCIO Nº :       080/2022

De                :       Câmara Municipal de Minduri

PARA          :       Gabinete do Prefeito

ASSUNTO  :       Encaminha PROPOSIÇÃO

DATA         :        28 de novembro de 2022

Exmo. Sr.

Edmir Geraldo Silva

DD. Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Minduri

Com os meus cumprimentos, venho através deste encaminhar as Proposições

votadas e Aprovadas:

1. PROPOSIÇÃO DE LEI 024/2022 DO EXECUTIVO que dispõe sobre “autoriza

o Município de Minduri a contratar com o Banco de Desenvolvimento de

Minas Gerais S/A – BDMG, operações de crédito com outorga de garantia e

dá outras providências.”

2. PROPOSIÇÃO DE LEI 028/2022 DO EXECUTIVO que “estima a Receita e Fixa

a Despesa do Município de Minduri para o exercício financeiro de 2023”

3. PROPOSIÇÃO DE LEI 026/2022 DO EXECUTIVO que “’Altera o valor

constante no artigo 1° da Lei 1.118/2021 que dispõe sobre concessão de

subvenções sociais a Assoc. de Proteção a Maternidade e a Infância de

Minduri, e dá outras providências.’’

Sem mais para o momento.

Atenciosamente.

____________________________________
Peterson Andrade Ferracciu

Vereador-Presidente Câmara Municipal de Minduri